2020年 2月 21日

報道機関 各位

中泊町観光ビジョン策定に係る成果報告について

令和元年 7 月 30 日に締結した青森公立大学と中泊町の連携協定に基づき、本学では

中泊町観光ビジョン策定支援業務として学生による中泊町の調査及びワークショップ、

策定委員会の運営を行ってまいりました。この度、「中泊町観光ビジョン」が取りまと

まりましたので、香取学長より濱舘町長へ成果報告を行う運びとなりました。

つきましては下記の日程で成果報告を行いますので、報道機関の皆様にご参集いただ

き、ご取材いただけますようお願い申し上げます。

記

日 時：2020年 2 月 26 日（水）  16時 15分～

場 所：中泊町役場 町長室

出席者：中泊町     町長 濱 舘 豊 光

青森公立大学 学長 香 取  薫

問合せ 青森公立大学地域連携センター 担当：鹿内

                    電話 017-764-1589

                   中泊町役場

水産商工観光課商工観光係 担当：大川

電話 0173-57-2111(内線 1613)

青森公立大学

AOMORI PUBLIC UNIVERSITY

プレスリリース

PRESS RELEASE

中泊町観光ビジョン策定に係る町長への成果報告について

日時 令和２年２月２６日 １６時１５分

場所 中泊町役場 町長室

・中泊町観光ビジョン策定に係る成果報告について

中泊町観光ビジョン策定に向け、中泊町観光ビジョン検討委員会に青森公立大学学生を

交えたワークショップにより町の観光産業、地域資源の課題・方向性を検討。

その結果を基に、主要施策、重点プロジェクトを選定し観光ビジョンの素案を中泊町観

光ビジョン策定委員会にて審議・検討を行ってきた。この度、戦略的な観光推進を行って

行くための「中泊町観光ビジョン」としてまとまったため、策定委員会を代表して香取薫

委員長（青森公立大学学長）が濱舘町長に成果報告を行う。

・中泊町観光ビジョン策定までの経緯

 令和元年 ７月３０日 青森公立大学と中泊町 地域課題解決に向け連携協定締結

 令和元年 ９月２５日 中泊町観光ビジョン策定支援業務委託（青森公立大学）

 令和元年１０月２４日 第１回中泊町観光ビジョン検討委員会（学生を交えたＷＳ）

 令和元年１１月 ７日 第２回中泊町観光ビジョン検討委員会（学生を交えたＷＳ）

 令和元年１１月１４日 第１回中泊町観光ビジョン策定委員会

 令和元年１２月 ５日 第３回中泊町観光ビジョン検討委員会（学生を交えたＷＳ）

 令和元年１２月１９日 第２回中泊町観光ビジョン策定委員会

 令和２年  2月 3日 第３回中泊町観光ビジョン策定委員会

 令和２年 ２月２６日 香取学長が町長へ成果報告

	プレスリリース_中泊町観光ビジョン策定に係る成果報告について（案）
	町長への成果報告について (1)